
7648 Viernes 24 febrero 2006 BOE núm. 47

Noveno de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero (Boletín Oficial 
del Estado de 25 de febrero de 2005), por la que se establecen las 
bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o 
acceso en Cuerpos o Escalas de la Administración General del Estado, 
y una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, este Minis-
terio ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobadas las listas de aspirantes admitidos y 
de excluidos al citado proceso selectivo.

Las listas certificadas completas de aspirantes admitidos se 
encuentran expuestas en los tablones de anuncios del Ministerio de 
Educación y Ciencia, en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Públicas y en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno. La relación de excluidos se publica como 
anexo de esta Orden.

Segundo.–Los aspirantes excluidos y los omitidos en las indicadas 
listas disponen de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado, para 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión en 
las listas de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la rea-
lización de las pruebas.

Finalizado dicho plazo, las modificaciones que se hubiesen produ-
cido serán expuestas en los mismos lugares que se indican en el apar-
tado primero de esta Orden.

Tercero.–Convocar a los aspirantes admitidos para el día 22 de 
abril de 2006, a las 10 horas, en la sede del Ministerio de Educación y 
Ciencia, sita en C/ Serrano, 150 (Dirección General de Universi-
dades), de Madrid, para la realización del primer ejercicio de la fase de 
oposición.

Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo azul o negro 
y documento nacional de identidad o pasaporte.

Madrid, 30 de enero de 2006.–P. D. (Orden de APU/3308/2004, 
de 7 de octubre, Boletín Oficial del Estado del 14), el Secretario Gene-
ral para la Administración Pública, Francisco Javier Velázquez López.

Sr. Subsecretario del Ministerio de Educación y Ciencia, Sra. Directora 
General de la Función Pública y Sra. Presidente del Tribunal Cali-
ficador.

ANEXO

Relación de aspirantes excluidos 

DNI Apellidos y nombre Causas de 
exclusión

   
2.267.690 Martín Blanco, Elena  . . . . . . . . . . . . . . 08
2.253.415 Muñoz Vergara, Raquel  . . . . . . . . . . . . 08

78.878.391 Ordeñana González, Cristina  . . . . . . . . 04
71.645.960 Suárez Ganbino, Florencia  . . . . . . . . . . 06

2.308.842 Tovar Penagos, Raquel  . . . . . . . . . . . . . 09
76.010.190 Alias Casero, Luis Fermín  . . . . . . . . . . . 04

 Tabla de exclusiones:

01: Solicitud fuera de plazo.
02: Solicitud en modelo no oficial.
03: Falta D.N.I., Pasaporte o documento equivalente.
04: No abonar o abono insuficiente de la tasa por derechos de 

examen.
06: No justificar exención de pago (falta certificado minusvalía) o 

declaración jurada.
07: No indicar número de orden.
08: No reunir el requisito establecido en la Bases 8.8b y 9 de la 

Orden APU/423/2005 de 22-2-05 por la que se establecen las 
Bases Comunes para ingreso o acceso en Cuerpos o Escalas de la 
Administración General del Estado.

09: No reunir el requisito establecido en la Base 8.13 de la 
Orden APU/423/2005 de 22-2-05 por la que se establecen las 
Bases Comunes para ingreso o acceso en Cuerpos o Escalas de la 
Administración General del Estado. 

MINISTERIO DE  CULTURA
 3296 ORDEN CUL/476/2006, de 20 de enero, por la que 

se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos, se publica la relación provisional de 
aspirantes excluidos y se anuncia la fecha, hora y 
lugar de celebración del ejercicio de las pruebas 
selectivas para cubrir plazas de personal laboral 
fijo en el marco del proceso de consolidación de 
empleo temporal en la categoría de Técnico Supe-
rior de Administración, grupo profesional 3, en el 
Ministerio de Cultura y sus organismos autónomos, 
convocadas por Orden CUL/3978/2005, de 5 de 
diciembre.

En cumplimiento de lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
de pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo, en 
el marco del proceso de consolidación de empleo temporal en la 
categoría de Técnico Superior de Administración, grupo profesional 
3, en el Ministerio de Cultura y sus Organismos Autónomos, convo-
cadas por Orden CUL/3978/2005, de 5 de diciembre (BOE n.º 303, 
de 20 de diciembre), he resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas de aspirantes admiti-
dos se encontrarán expuestas en los tablones de anuncios del Minis-
terio Cultura y en su página web (www.mcu.es) y en el Centro de 
Información Administrativa del Ministerio de Administraciones Públi-
cas y en su página web (www.administracion.es).

Segundo.–Publicar como Anexo a la presente resolución, la lista 
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión de 
las causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos 
por no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, 
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» para subsanar los defectos que hayan motivado 
su no admisión o la omisión simultánea en las listas de admiti-
dos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la 
realización de las pruebas.

Cuarto.–Se convoca a los aspirantes admitidos para la celebra-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición el día 20 de mayo
de 2006, en llamamiento único, a las diez horas, en la planta 5.ª de 
la plaza del Rey, n.º 1, de Madrid.

Quinto.–Los aspirantes deberán ir provistos necesariamente de 
bolígrafo de tinta negra o azul. Asimismo, deberán presentar su 
documento nacional de identidad, permiso de conducción o pasa-
porte y la hoja número 2, «ejemplar para el interesado» de la solicitud 
de admisión a las pruebas.

Madrid, 20 de enero de 2006.–La Ministra, P. D. (Orden CUL/
2591/2004, de 22 de julio, BOE del 31), el Subsecretario, Antonio 
Hidalgo López.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir plazas de personal laboral fijo en el 
marco del proceso de consolidación de empleo temporal en 
la categoría de Técnico Superior de Administración, grupo 
profesional 3, en el Ministerio de Cultura y sus Organismos 

Autónomos

 (Orden CUL/3978/2005, de 5 de diciembre)

Apellidos y nombre: Larios Ruiz-Agruirre, María. NIF: 16581199-Q. 
Motivo de exclusión: No justificar exención de pago, falta declaración 
jurada de rentas y certificación de los servicios públicos de empleo 
(base 3.2.b). No firmar la instancia. 


